2023 年４月 26 日

各  位

会 社 名  株式会社サンテック

代表者名  代表取締役社長 加藤 剛志

（コード番号 1960 スタンダード市場）

問合せ先  執行役員管理部長 舩戸 文英

（TEL．03 – 3265 - 6181 ）

持分法による投資損失（連結決算）の計上に関するお知らせ

 当社は、2023年３月期（2022 年４月１日～2023 年３月 31日）の連結決算において、営

業外費用として持分法による投資損失を計上しましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１． 持分法による投資損失の内容

（１） 損失発生の理由

当社の持分法適用会社であるSEAPRODEX REFRIGERATION INDUSTRY CORPORATION にお

きまして、資材調達価格の増加による売上総利益の低下と滞留債権への貸倒引当金繰入

額の計上などにより当期純損失を計上したことに伴い、持分法による投資損失を計上い

たしました。

（２） 損失金額

２億 22 百万円

２．業績に与える影響

上記の持分法による投資損失の計上による業績への影響につきましては、本日公表の

「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上